
 

  

 

 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ   РАЙОН   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.07.2019 № 232 

         с.Ершичи 

Ершичского  района 

Смоленской  области 
 

 О внесении изменений в 

Административный регламент  по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Признание  граждан  

малоимущими» утвержденный 

постановлением администрации 

Ершичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области от 24.04.2014г. № 19 (в 

редакции постановления №51 от  

21.03.2016г.; постановления 

администрации муниципального 

образования - Ершичский район 

Смоленской области №181 

от 05.06.2018г.) 

  
 

 

        На основании протеста прокурора № 20/10-02-01пр-19 от  26.06.2019 г. на  

Постановление Администрации  Ершичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области «Об утверждении Административного  регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими» от 

24.04.2014г. №19 (в редакции постановления №51 от  21.03.2016г., постановления 

администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области 

№181от 05.06.2018г.) Администрация муниципального  образования - Ершичский 

район  Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

        1. Внести в Административный регламент «Признание  граждан  малоимущими, 



утвержденный постановлением администрации  Ершичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области от 24.04.2014г. №19 (в редакции 

постановления №51 от  21.03.2016г., постановления администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области №181 от 05.06.2018г.)  

следующие  изменения:    

      1.1.Подпункты 3.3.1.; 3.3.3.,пункта 3.3, раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3.1. Председатель комиссии назначает проведение  заседания комиссии для 

рассмотрения поступившего заявления в течение 20 дней со дня регистрации  

заявления»; 

«3.3.3.Комиссия в течение 20 дней со дня регистрации заявления принимает решение  о 

признании  или непризнании гражданина малоимущим.» 

    1.2.Подпункты  3.5.2,пункта 3.5, раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.5.2. Итоговый документ- постановление Администрации Ершичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области о признании граждан  

малоимущими, а также сопроводительное  письмо к нему направляются  заявителю  

обычным письмом в течение 30 дней с момента регистрации  заявления. 

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

   3.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации   

Ершичского сельского поселения в сети Интернет. 

 
 

 

Глава муниципального образования-            

Ершичский район Смоленской области                                            К.Н.Серенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.   З. Н. Скачкова 

Тел. 2-23-63 

__________                                 

 

Разослать: прокуратура, экономики, 

имущественных и земельных отношений, 

управляющему делами, в прокуратуру 

 


